
REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DE BIENES NACIONALES

DIVISION JURIDICA
Exp. 023CS611214

MBR/ALK

APRUEBA RECTIFICACION DE ESCRITURA
PUBLICA DE CONTRATO DE CONCESIÓN
ONEROSA DIRECTA DE TERRENO FISCAL,
CELEBRADO ENTRE EL SINDICATO
DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES
DUEÑOS Y ARRENDATARIOS DE TAXIS
COLECTIVOS NUMERO SEIS DE CALAMA
Y EL FISCO DE CHILE - MINISTERIO DE
BIENES NACIONALES CON FECHA 13 DE
JUNIO DE 2016, ANTE EL NOTARIO PÚBLICO
DE EL LOA-CALAMA, DON JOSÉ MIGUEL
SEPÚLVEDA GARCÍA, EN LA REGIÓN DE
ANTOFAGASTA.

SANTIAGO, 18-08-2017

EXENTO N° E-418

VISTOS:

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 1/19653, de 2000, que fija el texto
refundido, coordinando y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases
Generales de la Administración del Estado; el Decreto Ley N° 3.274, que fija el texto de la Ley
Orgánica del Ministerio de Bienes Nacionales; el D.L. 1939 de 1977 y sus modificaciones; el Decreto
Supremo N° 19 de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia; los Decretos Exentos
Nos. E-103 de 15 de marzo de 2016 y N° E-148 de 10 de marzo de 2017, ambos del Ministerio de
Bienes Nacionales; y la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría General de la República;

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Exento N° E-148 de 10 de Marzo de 2017, se
rectificó el Decreto Exento N° E-103 de 15 de marzo de 2016, que otorgó concesión onerosa directa
de inmueble fiscal, ubicado en la Región de Antofagasta, al Sindicato de Trabajadores Independientes
de Dueños y Arrendatarios de Taxis Colectivos N° 6 de Calama.

Que con fecha 3 de mayo de 2017, el Secretario Regional Ministerial
de Bienes Nacionales de la Región de Antofagasta, en representación del Fisco de Chile –Ministerio
de Bienes Nacionales- y el Sindicato de Trabajadores Independientes de Dueños y Arrendatarios de
Taxis Colectivos N° 6 de Calama, suscribieron bajo el Repertorio N° 1122-2017 la escritura pública
rectificatoria del contrato de concesión celebrado el 13 de junio de 2016, bajo el Repertorio N°
1656-2016, ambas otorgadas en la Notaría de El Loa-Calama, de don José Miguel Sepúlveda García.

Que de acuerdo a la Resolución N° 1600 de 2008, de la Contraloría
General de la República, el presente decreto aprobatorio no se encuentra afecto al trámite de toma
de razón.

D E C R E T O :



Apruébase la rectificación de la escritura publica de contrato de
concesión onerosa de terreno fiscal, contenida en la escritura pública cuyo texto es el siguiente:















Anótese, regístrese en el Ministerio de Bienes Nacionales, notifíquese
y archívese.

“POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA”

NIVIA ELIZABETH PALMA MANRIQUEZ
Ministra de Bienes Nacionales

DISTRIBUCION:
-SEREMI. BS. NAC. Región de Antofagasta
-Div. de Bienes Nacionales.
-Div. de catastro.
-Unidad de Catastro Regional.
-Unidad de Decretos.
-Estadísticas.
-Archivo Of. Partes.

Documento firmado electrónicamente. Código Validador: 552a5244-a16d-4e22-8207-215351f6debd


